

# 平成29年度社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について

平成29年度の社会福祉法人燦々会事業及び決算報告について。以下の通り報告いたします。紙面の都合上、細部まで掲載できかねますが、確認したい方は「あすなろホーム」でいつでも閲覧できますのでご連絡ください。

## 1. 主な事業活動

- (1) 指定就労継続支援B型(定員27名)・就労移行支援(定員6名)「多機能事業所あすなろホーム」の経営
- (2) 指定共同生活援助事業所「SUN」の経営(定員7名 共同生活住居1ヶ所 米崎町)
- (3) 指定相談支援事業所さんさんの経営 一般相談支援、特定相談支援、障害児相談支援の実施

## 2. 決算報告

### 貸借対照表

平成30年3月31日現在(単位:円)

勘定科目		金額	勘定科目		金額
資産	流動資産	18,482,341	負債	流動負債	4,246,476
	固定資産	221,052,579		固定負債	4,808,922
	基本財産	164,054,572		負債の部合計	9,055,398
	その他の固定資産	56,998,360	純財産	基本金	43,158,193
				国庫補助金等特別積立金	47,437,796
				その他積立金	31,037,281
				次期繰越活動収支差額 (うち当期活動収支差額)	108,846,252 1,910,900
		純財産の部合計		230,479,522	
資産の部合計		239,534,920	負債及び純財産の部合計		239,534,920

資産収支計算書				事業活動計算書				
平成29年4月1日～平成30年3月31日 (単位:円)				平成29年4月1日～平成30年3月31日 (単位:円)				
勘定科目		金額		勘定科目		金額		
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	21,348,138	サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	21,384,138	
		障害福祉サービス等事業収入	91,454,790			障害福祉サービス等事業収益	91,454,790	
		経常経費寄付金収入	800,768			経常経費寄付金収益	800,768	
		受取利息配当金収入	2,810			サービス活動収益計	113,603,696	
		その他の収入	1,207,314			費用	人件費	59,313,387
		事業活動収入計	114,813,820				事業費	17,236,729
	支出	人件費支出	58,460,787		事務費		3,766,082	
		事業費支出	17,236,729		就労支援事業費用		21,357,954	
		事務費支出	3,766,082		利用者負担軽減額		131,367	
		就労支援事業費支出	21,168,016		減価償却費		15,073,608	
		利用者負担軽減額	131,367		国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,078,950		
		その他支出	233,762		サービス活動費用計	113,800,177		
事業活動支出計	100,996,743	サービス活動増減差額	△196,481					
事業活動資金収支差額		13,817,077	外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,810		
収入	施設整備等補助金収入	1,050,000			その他のサービス活動外収益	1,207,314		
	施設整備等寄付金収入	1,170,540			サービス活動外収益計	1,210,124		
	固定資産売却収入	20,000		費用	サービス活動外支出計	233,762		
施設整備等収入計	2,240,540	サービス活動外増減差額			976,362			
支出	固定資産取得支出	5,500,900			経常増減差額		779,881	
	固定資産除去・廃棄支出	54,000	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,050,000		
	施設整備等支出計	5,554,900			施設整備等寄付金収益	1,170,540		
施設整備等資金収支差額	△3,314,360	固定資産売却益			20,000			
その他の活動による収支	収入	積立資金取崩収入		2,490,281	特別収益計	2,240,540		
		その他の活動による収入		106,450	費用	固定資産売却損・処分損	59,521	
		その他の活動収入計		2,596,731		国庫補助金等特別積立金積立額	1,050,000	
	支出	積立資産支出	6,545,881	特別費用計		1,109,521		
		その他の活動による支出	103,030	特別増減差額	1,131,019			
		その他の活動支出計	6,645,911	当期活動収支差額	1,910,900			
その他の活動資金収支差額		△4,049,180	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	110,135,352			
当期資金収支差額合計		6,453,537		当期末繰越活動増減差額	112,046,252			
前期未支払資金残高		5,870,714		その他積立金積立額	2,490,281			
当期未支払資金残高		12,324,251		その他積立金積立額	5,690,281			
				次期繰越活動増減差額	108,846,252			